
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoGirona-CostaBrava@aena.es

Dirección Postal

Aeropuerto de Girona-Costa Brava
(17185) Vilobí de Onyar España
ES512

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GRO-230/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Girona-Costa Brava
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jKYVs3N2Bw0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ampliación Del Cpd Y Oficina Ogac En El Bloque Técnico

AMPLIACIÓN DEL CPD Y OFICINA OGAC EN EL BLOQUE TÉCNICODescripción 
Valor estimado del contrato 296.455,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 358.711,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 296.455,88 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
Del 05/12/2023 al 04/03/2024

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Girona-Costa Brava
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

Aeropuerto de Girona-Costa Brava, Aeropuerto de Girona-Costa Brava
(17185) Girona España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jKYVs3N2Bw0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarActo de apertura de ofertas económicas no

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MARQUES DE MONDEJAR 33
(17185) Girona España
ES512

Contacto

Teléfono 917251004
Correo Electrónico MANTENIMIENTOYOBRAS@ELECNOR.ES

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286.262,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 346.377,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GRO-230/2023
Fecha de Formalización 05/12/2023

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2023 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

España

público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bhwx6aDJCdri0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000012199976 |  2023-000964732 | Mon, 11 Dec 2023 10:46:47:574 CET 170228799744889203UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bhwx6aDJCdri0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

